
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082600201

201

Nº 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

EDITAL Nº 095/2020
Síntese do objeto: Contratação de Empresa para Término de obra de

modernização de infraestrutura esportiva (reforma ginásio de esportes), conforme projeto,
referente ao Contrato de Repasse n° 843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-29 -
Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Tipo de Licitação: Menor Preço Global;
Abertura das Propostas e Início da Sessão: às 09:00h do dia 11/09/2020; O edital de
Licitação encontra-se disponível nos E-mails: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br ou
licitacoes.inaciomartins@gmail.com site www.inaciomartins.pr.gov.br Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mails acima mencionados - Telefone (42)3667-8011.

Inácio Martins, 25 de agosto de 2020
ELIANE PAIDOSZ F. DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria nº. 5/2020, com a devida autorização expedida pelo
Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações e
demais legislações aplicáveis, torna público que fará realizar, às 14:00(quatorze horas) do
dia 28/09/2020(vinte e oito de setembro de 2020), na Rua XV de Novembro, nº. 545, em
Ipiranga - Paraná, Brasil, Concorrência Pública, para execução sob o regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço por lote, a preços fixos e sem reajustes da(s)
seguinte(s) obras: Objeto: Execução de serviços para obra de ampliação da praça central,
através do contrato de repasse nº 844688/2017/MCIDADES/CAIXA, em atendimento a
Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. A Pasta Técnica, com o inteiro teor
do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
endereço acima indicado, a partir de 26/08/2020, no horário comercial e pelo site
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado -
Telefone/Fáx (0xx42) 3242-1222 - e-mail" licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga - PR, 17 de agosto de 2020.
ELIANE GOTTEMS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃÇO Nº 32/2020

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, II da lei 8.666/93, e em conformidade com o
parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso vi do mesmo diploma legal.
Departamento solicitante: secretaria municipal de assistência social. Objeto: aquisição
emergencial de 150 (cento e cinquenta) cestas de alimentos prioritariamente ricos em
proteínas, para atender as pessoas idosas e com deficiência, que fazem parte da rede sócio
assistencial de proteção social especial - APAE do município de Ivaté-PR. Recurso: ações do
covid-19 no suas para alimentos - portaria 369. Contratada: Jean Marcos Fior Martins.
CNPJ: 35.574.124/0001-65. Valor: R$ 22.035,00. vigência: 7 (sete) meses.

Ivaté, 21 de agosto de 2020.
UNIVALDO CAMPANER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a parcelada e eventual aquisição de
pedras de arenito para serem empregadas em alicerce de cabaceiras de ponte e muros de
arrimo. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27 de agosto de 2020, às
08h30min do dia 09 de setembro de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
das 08h31min às 08h59 do dia 09 de setembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09h00min do dia 09 de setembro de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES :
O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de móveis a serem
incorporados à Casa da Cultura. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27
de agosto de 2020, às 11h30min do dia 09 de setembro de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 do dia 09 de setembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 09 de setembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 25 de agosto de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2020 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 10 de setembro de 2020, através do Portal Comprasnet,
PREGÃO ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão para a
Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Materiais Médico Hospitalares e
Consumo, com Recurso Federal - COVID, com quantitativos e especificações estabelecidas
no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital. TIPO: Menor
preço. A documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 26 de
agosto de 2020, no Departamento de Licitações, Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das
08h00 às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do site www.joaquimtavora.pr.gov.br -
Portal da Transparência - Administrativo ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao
Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 25 de agosto de 2020.
GELSON MANSUR NASSAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2020 Inexigibilidade de Licitação Nº 17/2020:
Natureza: Principal Tipo de contrato: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada...: CONTRATADA: DAISE CRIS SZEREMETA pessoa física, portadora do RG n°
9.401.847-1 e inscrita no CPF/MF sob n° 066.275.349-67, com endereço na Avenida
Brasil n° 3195, Centro Juranda-PR, inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02.
Valor:R$ 13.025,45 (treze mil e vinte cinco reais e quarenta e cinco centavos)
Vigência: Início: 24/08/2020 Término: 24/08/2021
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 17/2020 Recursos/ Dotação:
09.004.10.301.0006.2143.3.3.90.36.00 (388),(389), (387).
Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO E
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA, PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO,
FARMACÊUTICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM CONFORME ANEXO III,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OFERECIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS),
OBJETIVANDO O ENFRENTAMENTO DO COVID 19 JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JURANDA - PR.
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal: Leila
Miotto Amadei Juranda, 25 de Agosto de 2020 Cristina O. Pizzoli Fereira
Responsável pelos Contratos/Aditivos Município de Juranda/PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2020 Inexigibilidade de Licitação Nº 17/2020:
Natureza: Principal Tipo de contrato: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada...: CONTRATADA: DAISE CRIS SZEREMETA pessoa física, portadora do RG n°
9.401.847-1 e inscrita no CPF/MF sob n° 066.275.349-67, com endereço na Avenida Brasil
n° 3195, Centro Juranda-PR, inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02.
Valor:R$ 13.025,45 (treze mil e vinte cinco reais e quarenta e cinco centavos)
Vigência: Início: 24/08/2020 Término: 24/08/2021
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 17/2020 Recursos/ Dotação:
09.004.10.301.0006.2143.3.3.90.36.00 (388),(389), (387).
Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO E
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA, PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO,
FARMACÊUTICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM CONFORME ANEXO III, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OFERECIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS),
OBJETIVANDO O ENFRENTAMENTO DO COVID 19 JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JURANDA - PR.
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal: Leila
Miotto Amadei Juranda, 25 de Agosto de 2020

Cristina O. Pizzoli Fereira Responsável pelos Contratos/Aditivos Município de Juranda/PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020 - PMLS

Objeto: A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 019/2020, que após a análise e verificação da
documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: BMB CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ 02.687.760/0001-44. A comissão de licitação comunica aos
interessados que a empresa participante do certame licitatório, foi habilitada. E conforme
ata de reunião de recebimento dos envelopes nº. 1 e nº. 2, o representante da empresa
declinou a interposição de recursos perante a fase de habilitação, ficando precluso o prazo
recursal. A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 019/2020 que após a análise e verificação da
proposta ofertada, decidiu classificar a seguinte proponente: BMB CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPJ 02.687.760/0001-44. A comissão de licitação comunica aos interessados
que a empresa participante do certame licitatório, foi classificada: classificada em 1º lugar
a empresa BMB CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ 02.687.760/0001-44 com o valor de
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Conforme ata de reunião de recebimento dos
envelopes nº. 1 e nº. 2, o representante da empresa declinou a a interposição de recursos
perante a fase de classificação, ficando precluso o prazo recursal.

Laranjeiras do Sul-Pr, 20 de Agosto de 2020
MARIA TEREZINHA SNOZ

Presidente Comissão de Licitação
GILSON FERREIRA CELLA

Membro da Comissão de Licitação

UBIRATAN BENHUR DE RAMOS
Membro da Comissão de Licitação

MARCOS REINALDO COLETH
Membro da Comissão de Licitação

RENAN LANGER
Membro da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 08/09/2020, na sede da Prefeitura do
Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro,
Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL ,
visando a Contratação por empreitada global de empresa especializada, com fornecimento
de materiais e mão de obra, para executar, no período de 04 (quatro) meses,
pavimentação asfáltica na Rua Santa Catarina, de acordo com o Contrato de Repasse nº
894430/2019/MDR/CAIXA, no Município de Lidianópolis. Somente serão admitidos os
envelopes protocolados até às 08h30min às 08h55min do dia 08/09/2020, junto ao setor
de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e
demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de
licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, local
onde poderá ser retirado. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de
Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 21 de agosto de 2020.
ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-26T00:23:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




